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Johdanto 

 

Suomen urheilun eettinen keskus SUEK ry:n koordinoima Reilun kilpailun ohjelma 
urheilujärjestöille on osa koko urheiluyhteisön vastuullisuusohjelmaa. Ohjelma sisältää 
antidopingtoimintaan ja kilpailumanipulaation torjuntaan liittyvät toimenpiteet.  

 

 

Kuva:  Reilun kilpailun toimintaohjelma on osa Urheiluyhteisön 
vastuullisuusohjelmakokonaisuutta. (Lähde: Suomen Olympiakomitea)  

 

Tavoitteena on, että Reilun kilpailun ohjelmia edistämällä varmistetaan, että kaikilla 

urheilutoimijoilla on riittävä tieto, asenne ja osaaminen toimia reilun kilpailun 
periaatteiden mukaisesti sekä kyky edistää urheilun yhteisiä arvoja omassa 
toiminnassaan.  

Urheiluopistot ovat tärkeässä asemassa tiedon ja asenteiden välittämisessä sekä 

ymmärryksen lisäämisessä. Opistoilla on keskeinen rooli niin oppilaitoksina, valmennus- 
kuin urheilutapahtumakeskuksinakin. Opistoyhteistyöllä tavoitetaan kattavasti eri 
urheilutoimijoita aina urheilijoista valmentajiin, liikunta-alan nykyisiin ja tuleviin ammattilaisiin 
sekä laajasti urheilijan eri tukihenkilöitä.  
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Yhteistyö Reilun kilpailun ohjelmissa perustuu kolmikantasopimukseen, jonka on 

allekirjoittanut urheiluopistojen ja SUEKin lisäksi Urheiluopistot ry. Urheiluopistot ja niiden 
henkilöstö ovat sopimuksellaan sitoutuneet SUEKin tuella suunnittelemaan, toteuttamaan ja 
arvioimaan Reilun kilpailun ohjelmaansa.  

SUEK on luonut yhteistyössä opistojen kanssa ohjeistuksen Reilun kilpailun ohjelman 

laadintaan. Ohjelman painopiste on ennalta ehkäisevässä toiminnassa.  

Yhteistyön tavoitteena on: 

• tavoittaa eri kohderyhmiä ennalta ehkäisevän toiminnan kautta, joista keskeisimmät 
ovat koulutus ja viestintä  

• tarjota Maailman antidopingsäännöstön ja kansainvälisen koulutusstandardin 
mukaista koulutusta 

• ohjata urheilijat ja muut keskeiset kohderyhmät oikean ja ajantasaisen tiedon äärelle 
viestimällä reilusta kilpailusta 

• mahdollistaa tehokas antidopingtoiminta ja kilpailumanipulaation torjunta 
opistoilla 

• tukea opistojen vastuullisuustoimintaa Reilun kilpailun ohjelmien teemoissa 
 
 

Urheiluopistot ovat sopimuksellaan sitoutuneet noudattamaan kulloinkin voimassa olevaa 
Suomen antidopingsäännöstöä. Opistotoimijat ovat velvollisia noudattamaan kansallista 
antidopingsäännöstöä, lajikohtaisia säännöstöjä sekä eri arvokilpailuihin ja 

kilpailutapahtumiin liittyviä säännöstöjä. Opistotoimijoiden velvollisuus on tuntea heitä 
koskevat säännöstöt sekä muut tekemänsä sopimukset ja sitoumukset.  
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Ohjelman tavoitteet ja toteutus 

 

Kolmen kampuksen urheiluopisto on syntynyt Pajulahden ja Kisakallion urheiluopistojen 
yhteenliittymänä. Toimintaa on lisäksi Helsingissä Mäkelänrinteen kampuksella. Kolmen 
kampuksen urheiluopiston arvona on “Urheilu ja liikunta kuuluu kaikille”. Arvomme ohjaa 
meitä kohtelemaan jokaista asiakasta tasa-arvoisesti ja varmistamaan fyysisen ja henkisen 

ympäristön esteettömyyden, sekä edistämään kaikille turvallista toimintaympäristöä. 
Olemme sitoutuneet Urheiluopistojen yhteisen vastuullisuusohjelman ja Olympiakomitean 
Urheiluyhteisön vastuullisuusohjelman sisältöihin sekä urheiluopistojen ja 
valmennuskeskusten reilun kilpailun ohjelmaan.  

Kolme kampusta edistää ja aktiivisesti tiedottaa toiminnassaan kaikille asiakasryhmille 
Reilun kilpailun asiaa. Opisto on nimennyt kampuksilleen henkilöstöstään vastuuhenkilöt, 
jotka vastaavat Reilun kilpailun ohjelman sisällöstä, toteuttamisesta, päivittämisestä sekä 
tiedottamisesta asiakkaille ja henkilöstölle yhteistyössä opiston johdon ja viestintävastaavan 

kanssa.  

Henkilöstöä koulutetaan ja informoidaan ohjelmasta sekä sen toimenpiteistä ja näin 
varmistetaan henkilöstön ajantasainen osaaminen. Urheilun ja liikunnan suorassa 
asiakasrajapinnassa toimiva henkilöstö allekirjoittaa opistotoimijan Reilun kilpailun 

sitoumuksen ja uusille työntekijöille tämä sitoumus tehdään automaattisesti. Sitoumuksessa 
käyvät ilmi niin antidopingtoimintaan kuin kilpailumanipulaatioonkin liittyvät asiat. 
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Reilun kilpailun ohjelman viestintä Kolmen 
kampuksen urheiluopistolla 

 

Hyvä toiminta tarvitsee näkyvyyttä. Kolmen kampuksen urheiluopiston kampuksilla pidetään 
Reilun kilpailun ohjelman teemoja esillä ja täten myös viestitään ulospäin urheiluopiston 
arvopohjasta sekä varmistetaan hyvää toimintaa. Viestinnällisiä toimenpiteitä kampuksilla 
ovat:  

• Kampusten info-TV:t viestivät, että urheiluopisto on Doping free –urheiluopisto. 

• Liikunta- ja kuntotestaustilojen sisäänkäyntien välittömässä läheisyydessä on Doping 
free-urheiluopisto -tarrat. Liikuntatiloissa, joiden yhteydessä on info-TV, asiasta 

viestitään myös info-TV:eiden avulla. 

• Asiakkaiden nähtävillä on tieto, että opisto saa luovuttaa majoitustiedot opiston 
tiloissa yöpyvistä antidopingsäännöstön piiriin kuuluvista urheilijoista. Viestinnälliset 
toimenpiteet: 

o Vastaanottojen yhteydessä info-TV:eissä tiedotetaan suomeksi, ruotsiksi ja 
englanniksi. 

o Digital Quest – oppaassa on QR-koodi tiedotteeseen suomeksi, ruotsiksi ja 
englanniksi. 

o Verkkosivujen leiri-infossa on sama tiedote.  

• Kolmella kampuksella järjestettävissä urheilutapahtumissa on mahdollisuuksien 
mukaan SUEK:n infopisteitä. Infopisteet toteutetaan yhteistyössä SUEK:n kanssa. 

Tapahtumissa on esillä SUEK:n Doping free sports institute roll-up/roll-uppeja.  
• Reilun kilpailun ohjelmasta viestitään Kolmen kampuksen urheiluopiston 

verkkosivuilla niiden etusivulla, urheilun, koulutuksen ja tapahtumien alasivuilla sekä 
vastuullisuuden alasivulla. 

• Henkilöstön intrasivuilla on Reilun kilpailun ohjelmasta oma osionsa, josta on linkki 
urheiluopistojen Reilun kilpailun ohjelmaan, urheiluopistojen Reilun kilpailun 
verkkokoulutukseen, sekä linkit Suomen Urheilun eettisen keskuksen SUEK:n 
nettisivuille ja ILMO-raportointikanavaan. 
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Kriisiviestintä  
 
Hyvästä toiminnasta huolimatta Kolmen kampuksen urheiluopisto on varautunut myös 
kriiseihin. Kolmen kampuksen urheiluopiston kriisiviestinnästä päävastuussa on strategia- ja 
varatoimitusjohtaja Tero Kuorikoski, tukenaan KOVa-yksikön (koulutus, osaaminen ja 
valmennuskeskus –tulosyksikkö) johtoryhmä. Mahdollinen kommentoija on Tero Kuorikoski. 
Kriisiviestinnässä tehdään yhteistyötä SUEKin ja mahdollisesti muiden asianosaisten kanssa, 
jotta varmistetaan kriisiviestinnän asianmukaisuus. 
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Henkilökunnan tiedottaminen ja kouluttaminen, 
toimintaohjeet  

 

Kolmen kampuksen henkilökunnan riittävästä osaamisesta ja tiedonjakamisesta vastaavat 
reilun kilpailun ohjelman kolmen kampuksen nimetyt vastuuhenkilöt. Henkilökuntaa 
koulutetaan sisäisesti, tiedotetaan Reilun kilpailun ohjelman sisällöstä sekä annetaan 
toimintaohjeita mahdollisten rikkomusten tai epäiltyjen havaitsemisten raportoimiseksi. 
 
Tavoitteena on varmistaa, että henkilökunta on tietoinen opiston Reilun kilpailun ohjelmasta, 
heitä koskevista sopimuksista sekä opistolle laaditusta toimintaohjeesta. Henkilökunnan 
tulee ymmärtää ja osata toimia kyseisen toimintaohjeen mukaisesti, jos he epäilevät 
rikkomusta. 
 
 
Henkilökunnan toimintaohjeet dopingrikkomuksissa 
 
Henkilökunta on sitoutunut noudattamaan Suomen antidopingsäännöstöä ja toimimaan 
yhteistyössä antidopingorganisaatioiden kanssa dopingrikkomusten selvittämisessä. 
 
Henkilökunnan tulee raportoida urheiluopiston tiloissa tapahtuvasta dopingaineiden käyttöön 
tai levittämiseen viittaavasta toiminnasta. Havainnoinnin voi tehdä kampuksen nimetylle 
Reilun kilpailun vastuuhenkilölle, joka antaa lisäohjeistuksen jatkotoimenpiteistä. Jollei 
yhteyshenkilö ole tavoitettavissa niin epäilystä tulee ilmoittaa SUEK:n ILMO-palvelun kautta 
internetissä tai puhelimitse. https://ilmo.suek.fi/ 
 
Majoitustiloissa havaitut valmisteet, toimintaohje: (majoitustilat luokitellaan kotirauhan 
piiriin) 
 

• kun huoneita siivotaan niin, että siellä on majoittujia, tulee näkyvillä olevista 
mahdollisista dopingrikkomuksista tai epäilyistä raportoida 

• huoneissa ei saa kuvata eikä etsiä epäilyttäviä asioita 
• jos vieraan roskissa on jotain epäilyttävää, tästä voi sen jälkeen, kun roskat on viety 

huoneesta pois ottaa kuvan tai tämän voi ottaa talteen ja raportoida asiasta 
välittömästi Reilun kilpailun vastaavalle 
 

Kun raportoit mahdollisesta dopingrikkomuksesta, niin kerro mahdollisimman tarkasti mitä 
olet löytänyt/nähnyt julkisissa tiloissa, mistä ja koska olet tämän löytänyt/nähnyt sekä onko 
sinulla tietoa, jotka ovat olleet asian kanssa tekemisissä. 
 
 

https://ilmo.suek.fi/
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Urheilijoiden majoittuminen ja testaaminen Kolmella kampuksella 
 
Suomen antidopingsäännöstön perusteella SUEKilla ja muilla antidopingorganisaatioilla on 
oikeus tehdä dopingtestejä urheilijoille, jotka ovat urheilujärjestöjen tai muiden yhteisöjen 
säännöstöjen perusteella tai sopimuksella sitoutuneet antidopingsäännöstöön. 
SUEK vastaa dopingvalvonnasta Suomessa. Dopingtestejä voivat tehdä urheilijoille 
Suomessa SUEK, WADA ja kansainväliset lajiliitot. Testiryhmän jäsenien tulee aina esittää 
virallinen valtuutus, esimerkiksi testaajakortti. 
 
Kampuksilla on asiakkaiden nähtävillä tieto, että opisto saa luovuttaa majoitustiedot 
opiston tiloissa yöpyvistä antidopingsäännöstön piiriin kuuluvista urheilijoista 
dopingtestaajille. Tieto luovutussopimuksesta on näkyvillä kampusten vastaanotoissa, 
digitaalisissa huoneoppaissa sekä sekä opiston nettisivuille. Testaajien tiedustelut 
majoitus- ja harjoitustiedoista ovat luottamuksellisia, eikä niitä tule välittää esimerkiksi 
tiedustelujen kohteille (urheilijoille/valmentajille/huoltajille).  
 
Opiston henkilökunta auttaa mahdollisuuksiensa mukaan dopingtestiryhmää 
testauksen toteuttamisessa, esimerkiksi auttamalla testiryhmää tavoittamaan testattavan 
urheilijan opiston tiloista, avustaa tiloihin sisäänpääsyssä ja auttaa löytämään vaatimusten 
mukaiset testitilat. Lisää ohjeita toiminnasta dopingtestiryhmän kanssa on saatavilla SUEKin 
internetsivuilla osoitteessa https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-
kilpailun-jarjestajille/. 
 
 
 

 

https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/
https://suek.fi/antidopingtoiminta/dopingvalvonta/ohjeet-kilpailun-jarjestajille/
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Henkilökunnan toimintaohjeet kilpailumanipulaatiossa 
 
Henkilökunta on sitoutunut olemaan osallistumatta minkäänlaiseen urheilukilpailujen 
kilpailumanipulaatioon. Epäillessään tai havaitessaan urheilukilpailujen manipulointia joko 
itselle ehdotettuna tai muutoin, on henkilöstöön kuuluva sitoutunut ilmoittamaan siitä 
välittömästi.  
Mahdollisista epäilyistä tulee ensisijaisesti ilmoittaa Kolmen kampuksen urheiluopiston 
nimetyille vastuuhenkilöille, jotka raportoivat kaikista tapauksista SUEKin tutkintapäällikölle. 
Jos yhteyshenkilö ei ole tavoitettavissa, niin raportointi tehdään ILMO-kanavan kautta. 
Urheiluopiston nettisivuilla on linkki SUEKin ILMO-raportointikanavaan, jossa voi raportoida 
mahdollisista rikkomusepäilyistä.  https://ilmo.suek.fi/ 
 

 

 
Kilpailumanipulaatiolla tarkoitetaan vilpillistä vaikuttamista ottelun tai kilpailun kulkuun tai 
lopputulokseen. Siksi on tärkeää, että koko urheiluyhteisö yhdessä viranomaisten kanssa 
puolustaa yhteisiä sääntöjä ja reilun pelin periaatetta.  

Kilpailumanipulaatiota tai omaa osuuttaan siinä voi olla vaikeata tunnistaa. On tärkeä 
muistaa, että kilpailumanipulaatio ei koske vain huippu-urheilua, vaan iso osa 
manipulaatiotapauksista on kohdistunut pienempiin kilpailuihin ja alempiin sarjatasoihin. 

Manipulaatiota on myös sisäpiiritiedon, kuten julkaisemattomien kokoonpanotietojen tai 

terveydentilojen, jakaminen. Kampusten henkilöstö saattaa työssään saada tietoonsa näitä 
luottamuksellisia tietoja. Näiden nk. sisäpiiritietojen levittäminen esimerkiksi 
vedonlyöntitarkoituksessa tai vedonlyönti itselle läheisistä kohteista voidaan tulkita 
kilpailumanipulaatiorikkomukseksi. Tämän vuoksi on tärkeää, että henkilöstö ymmärtää 

oman roolinsa ja vastuunsa kilpailumanipulaation torjunnassa.  

https://ilmo.suek.fi/
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Koulutustoiminta 

 

Koulutustoiminnan tavoitteena on varmistaa, että kaikilla urheilutoimijoilla on tarvittava ja 
ajantasainen tieto antidopingasioista ja kilpailumanipulaation torjunnasta sekä valmius 
tehdä eettisesti kestäviä valintoja urheilussa. Kolmen kampuksen urheiluopisto suunnittelee 

koulutustoimenpiteensä eri kohderyhmilleen huomioiden heidän tarpeensa. 
Koulutustoimintaa Reilun kilpailun asioissa järjestetään suunnitelmallisesti ja 
pitkäjänteisesti sen sisältöä ja tuloksia arvioiden. Koulutustoiminnan järjestämisestä 
vastaavat Reilun kilpailun ohjelman vastuuhenkilöt. Kyseiset henkilöt osallistuvat vuosittain 

SUEKin järjestämään urheiluopistojen kouluttajakoulutukseen sekä raportoivat kaikki 
pitämänsä koulutukset SUEKille.  

 

Kolmella kampuksella Reilun kilpailun teemoja (antidoping ja kilpailumanipulaation torjunta) 

koulutetaan seuraavissa tutkinnoissa/koulutuksissa ja seuraaville kohderyhmille:  

• Ammatillinen koulutus (LPT) / liikunta-alan opiskelijat 

• Liikunnan ja valmennuksen ammattitutkinnot (LAT, VAT, VeAT) / liikunnan ja 

valmennuksen ammattitutkintojen ja erikoisammattitutkintojen opiskelijat 
• Valmentaja- ja ohjaajakoulutukset  / lajiliittojen ja seurojen ohjaajat ja valmentajat 

• Kasva Urheilijaksi yläkoululeiritys / nuoret urheilijat  
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Reilun kilpailun vastuuhenkilöt Kolmen 
kampuksen urheiluopistolla 

 

Pajulahden kampus ja Mäkelänrinne:  

• Tanja Väisänen, tanja.vaisanen@kolmekampusta.fi, 044-77 55 361 /vastuuhenkilö 

• Ibai Mendia, ibai.mendia@kolmekampusta.fi, 044 7755 363 /varahenkilö 

 

Kisakallion kampus:  

• Anne Rikala, anne.rikala@kolmekampusta.fi, 044 5846 519 /vastuuhenkilö 

• Dionne Pounds dionne.pounds@kolmekampusta.fi 050 3299 910 /varahenkilö 

 

Toimintaohjeen vastuuhenkilö: 

• Pajulahden ja Mäkelänrinteen kampukset: Tanja Väisänen, 
tanja.vaisanen@kolmekampusta.fi, 044-77 55 361 

• Kisakallion kampus: Anne Rikala, anne.rikala@kolmekampusta.fi, 044 5846 519 

 

Viestinnän vastuuhenkilö 

• Elina Jouhi, elina.jouhi@kolmekampusta.fi  

 
Reilun kilpailun vastuuhenkilöiden tehtävät:  

• Reilun kilpailun ohjelman suunnittelun, toteutuksen, arvioinnin ja tarvittaessa 
päivittämisen koordinointi opistolla 

• Osallistua SUEKin järjestämään perehdytykseen 
• Allekirjoittaa vaitiolositoumuksen 
• Kouluttaa antidopingasioista ja kilpailumanipulaation torjunnasta opiston eri 

kohderyhmiä 
• Raportoida SUEKille pidetyt koulutukset 
• Osallistua vuosittaiseen SUEKin järjestämään kouluttajakoulutukseen 
• Huolehtia, että SUEKin teemat ja aineistot (Doping Free) ovat esillä opistolla  

mailto:tanja.vaisanen@kolmekampusta.fi
mailto:ibai.mendia@kolmekampusta.fi
mailto:anne.rikala@kolmekampusta.fi
mailto:dionne.pounds@kolmekampusta.fi
mailto:tanja.vaisanen@kolmekampusta.fi
mailto:anne.rikala@kolmekampusta.fi
mailto:elina.jouhi@kolmekampusta.fi
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• Toimia yhteyshenkilönä SUEKin suuntaan. Yhteyshenkilön vaihtumisesta tiedotetaan 
SUEKia. 

• Kirjaa toimintaohjeen opistolle ja kouluttaa henkilökuntaa, että he osaavat toimia 
toimintaohjeen mukaisesti 

• Lisäksi on nimettynä toimintaohjeen ja viestinnän yhteyshenkilö 
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